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روزنامه گاردین از تظاهرات بیش از صدها 
هزار نفر در پایتخت لهستان خبر داد که در 
پی رای دادگاه لهستان، با هدف حمایت از 
عضویت در اتحادیه اروپا به خیابان ها آمدند.
پس از صدور حکم دادگاه عالی لهستان 
مبنی بر ناسازگاری مواد معاهدات اتحادیه 
اروپا با قانون اساسی کشور که نگرانی 
از پلگزیت )به معنای خروج لهستان از 
اتحادیه اروپا( را افزایش داده، تنها در ورشو 
پایتخت لهستان بیش از ۱۰۰ هزار نفر به 
خیابان آمدند و در حمایت از عضویت در 
اتحادیه اروپا تظاهرات کردند. در این میان 
سیاستمداران سراسر اروپا از تصمیم دادگاه 
قانون اساسی لهستان که روابط بروکسل و 
ورشو را به بحران کشانده ابراز نگرانی کردند.
گفته می شود اعتراضات در بیش از ۱۰۰ 
شهر در سراسر لهستان و چندین شهر در 
خارج از کشور برگزار شد و ۸۰ تا ۱۰۰ هزار 
نفر تنها در ورشو تجمع کردند و پرچم های 
لهستان و اتحادیه اروپا را به اهتزاز درآوردند 

و فریاد زدند: »ما می مانیم!«.
»دونالد توسک« رئیس سابق شورای 
اروپا که در حال حاضر رهبر اصلی حزب 
اپوزیسیون لهستان را برعهده دارد، گفت 
سیاست های حزب حاکم قانون و عدالت 

)PiS( آینده لهستان را در اروپا به خطر 
می اندازد. وی افزود: »ما می دانیم چرا آنها 
می خواهند )اتحادیه اروپا( را ترک کنند، تا 
بتوانند بدون مجازات قوانین دموکراتیک را 

زیر پا بگذارند«.
این در حالی است که حزب حاکم  لهستان 

می گوید هیچ برنامه ای برای پلگزیت ندارد.
اما دولت های پوپولیست راست گرا در 
لهستان و مجارستان در مورد موضوعات 
مختلف از جمله حقوق دگرباشان جنسی 
گرفته تا استقلال قضایی با کمیسیون اروپا 

در تضاد هستند.
نخست  موراویتسکی«  »ماتئوش  همزمان 
وزیر لهستان ضمن استقبال از حکم دادگاه 
در روز پنجشنبه گفت که باید با هر کشور 
عضو اتحادیه با احترام برخورد شود و اتحادیه 
اروپا نباید تنها با گروهی برابر و با گروه دیگر 

برابر تر باشد.
این نخستین بار نیست که بحث خروج 
لهستان از اتحادیه اروپا مطرح می شود. 
این کشور از زمان عضویت در این اتحادیه 
در سال ۲۰۰۴ بیشتر از این بلوک فاصله 
گرفته  است. لهستان نخستین کشوری بود 
که توافق سبز کمیسیون اروپا را امضا نکرد و 

عضو منطقه یورو نیست.

هواداران اتحادیه اروپا در لهستان به خیابان آمدند

تظاهرات بزرگ مخالفان طلاق لهستان از اروپا

گزارش ها حاکی است سیزدهمین دور مذاکرات فرماندهان ارتش هند و 
چین برای خروج نیروها از مناطق محل مناقشه در مرز لاداخ با بن بست روبرو 
شده است و دو طرف نتوانسته اند از تنش های ۱۷ ماهه که گاهی منجر به 

درگیری های مرگبار می شود بکاهند.
ادامه تنش در مرز به این معنا است که دو کشور سربازان خود را برای دومین 

زمستان متوالی در منطقه لاداخ در دمای بسیار پایین نگه خواهند داشت.
CGTN تلویزیون انگلیسی زبان چین روز دوشنبه به نقل از سرهنگ »لانگ 
شائوخوا« سخنگوی فرماندهی غرب ارتش آزادیبخش خلق چین اعلام کرد که 
پکن، هند را به »خواسته های نامعقول و غیرواقعی« متهم کرده و از این کشور 

خواسته است در مورد وضعیت، قضاوت اشتباه نکند.
این مذاکرات روز دوشنبه در خاک چین و در نقطه مرزی مولدو - چوشول 
انجام شد. سرهنگ لانگ در بیانیه ای پس از انجام مذاکرات گفت که چین 
تلاش های زیادی برای تسهیل و کاهش تنش مرزی انجام داده است. پکن 
همچنین صداقت خود را به طور کامل برای حفظ وضعیت کلی روابط بین دو 
ارتش نشان داده است. وی افزود: با این حال، هند همچنان بر خواسته های 
نامعقول و غیرواقعی پافشاری می کند که مذاکرات را دشوارتر کرده است. از سوی 
دیگر، وزارت دفاع هند هم در بیانیه ای اعلام کرد که کشورش در این مذاکرات 
»پیشنهادات سازنده« ارایه داده اما طرف چینی »موافق نیست« و نمی تواند هیچ 
گونه پیشنهاد آینده نگرانه ای ارائه دهد. دمای مناطق مورد مناقشه در لاداخ طی 
ژانویه هر سال به ۳۰ درجه سانتیگراد زیر صفر می رسد. پیشتر نیروهای هر دو 
طرف در این زمان به مواضع سنتی خود در تابستان عقب نشینی می کردند اما 
از زمان آغاز رویارویی ها در ماه مه ۲۰۲۰ همچنان در این نقطه سرد می مانند.

شکست مذاکرات مرزی هند و چین
رسانه ها روز یکشنبه از پایان مذاکرت گروه طالبان با هیات آمریکایی در دوحه 

قطر و آغاز مذاکرات این گروه با نمایندگان اتحادیه اروپا خبر دادند.
به گزارش رویترز، »زلمی خلیل زاد« فرستاده ویژه آمریکا برای صلح افغانستان 
که برای چندین سال در گفت وگوهای صلح افغانستان حضور داشت، در هیأت 

آمریکایی حاضر در دوحه حضور ندارد.
طالبان در اولین نشست گفت و گوی مستقیم با هیات آمریکایی بعد از خروج 
نیروهای ایالات متحده از افغانستان به واشنگتن هشدار داده بود که دولت موقت 

افغانستان را تضعیف و بی ثبات نکنید. 
هیات آمریکایی شامگاه شنبه برای نخستین بار پس از خروج نیروهای 

وشنگتن از افغانستان با نمایندگان طالبان در دوحه دیدار کردند. 
وزیر امورخارجه دولت موقت طالبان اعلام کرد که در دیدار با مقام های 
آمریکایی، درباره روابط کابل و واشنگتن، توافقنامه دوحه، کمک های بشردوستانه، 
آزادسازی پول های بلوکه شده افغانستان، رعایت حریم هوایی افغانستان و مسائل 
دیگر گفت وگو شد.  امیرخان متقی سرپرست وزارت امورخارجه طالبان تصریح 
کرد: در این نشست بر ارسال کمک های بشردوستانه و عمل به توافقنامه دوحه 
و احترام به حریم هوایی افغانستان مورد تاکید قرار گرفت.  وزارت امورخارجه 
آمریکا در این باره اعلام کرد که تشکیل حکومت فراگیر و خروج شهروندان 

آمریکا و همکاران محلی این کشور از افغانستان، از محورهای این سفر است. 
ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: این دیدرا درباره به رسمیت 
شناختن و دادن مشروعیت )به طالبان( نیست. ما بر طالبان فشار می آوریم تا به 
حقوق تمام مردم افغانستان از جمله زنان و دختران را رعایت کنند و حکومت 

فراگیر با پشتیبانی همه احزاب تشکیل دهند. 

پایان مذاکرات طالبان و آمریکا در دوحه
بحران تیگرای در شمال اتیوپی که صحنه درگیری های شدیدی است، 
شرایط زندگی برای ۴۰۰ هزار نفر از ساکنان منطقه را در حالی سخت تر 
کرده که در این کشور دولت جدید روی کار آمده و »آبراهام بلای« که 
پیشتر رئیس دولت موقت تیگرای بود، به عنوان وزیر دفاع منصوب شده 
است. »ابی احمد« نخست وزیر اتیوپی ۲۲ نفر را از جمله ۶ زن و ۳ نفر از 
اعضای حزب مخالف عزما، جبهه آزادی اورومو و جنبش ملی »امهارا« را به 

عنوان وزیر برای کابینه جدید منصوب کرد.
»برهانو نگا« بنیانگذار و رهبر فعلی حزب شهروندان اتیوپی برای عدالت 
اجتماعی )عزما( به سمت وزیر آموزش و پرورش و »آبراهام بلای« که پیشتر 
رئیس دولت موقت تیگرای بود، به عنوان وزیر دفاع اتیوپی منصوب شده 
است. نخست وزیر اتیوپی از اعضای جدید کابینه خود خواسته تا از تفرقه 
قومی فاصله گرفته و برای وحدت بجنگند؛ این اظهارات در شرایطی مطرح 
می شود که »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل متحد از دولت اتیوپی 
خواستار فراهم کردن امکان دسترسی بدون مانع برای ارسال کمک های 

انسانی به ساکنان تیگرای شده است.
به گفته گوترش که روز چهارشنبه گذشته در نشست شورای امنیت 
سازمان ملل سخت می گفت، در مناطق تیگرای، آمحارا و آفار در اتیوپی 

حدود ۷ میلیون نفر نیازمند کمک غذایی هستند.
دبیرکل سازمان ملل متحد می گوید: در منطقه تیگرای واقع در شمال 
اتیوپی که صحنه درگیری های شدیدی است، ۴۰۰ هزار نفر در شرایط 
قحطی زندگی کرده و امکان رساندن کمک های انسانی به نیازمندان وجود 

ندارد.

تداوم بحران انسانی در تیگرای

دردسر رسوایی صدراعظم اتریش برای محافظه  کاران اروپایی

رسوایی سیاسی اخیری که صدراعظم 
اتریش را به استعفا وادار کرد، نیاز 
محافظه کاران اروپا به مسیری جدید را بیش 

از پیش برجسته می کند.
به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، زمان 

رسیدن سباستین کورتس در سن ۳۲ 
سالگی به سمت صدراعظمی اتریش، به نظر 
می رسید که کل اروپا ناگهان هشیار شده 
باشد. کورتس یک شبه به الگویی برای 
رهبران راست میانه در هرجایی از قاره اروپا 

تبدیل شد. اما چهار سال بعد، کورتس در 
بحبوحه تحقیقات جنایی مربوط به این 
اتهام که وی از بودجه دولتی برای دستکاری 
نظرسنجی های عمومی استفاده کرده است، 
از سمتش کناره گیری کرد.  این استعفای 
صدراعظم اتریش فقط در آن کشور خبرساز 
نشده است بلکه می تواند در سراسر اروپا 
طنین انداز شود و پیامدهایی به دنبال داشته 
باشد. کناره گیری کورتس از قدرت در زمانی 
رخ داد که چشم انداز سیاسی اروپا بیش از 

پیش از هم گسسته به نظر می آید.
فعالیتش  زمان  در  سباستین کورتس 
اقدامات و اصلاحاتی را در دستورکار قرار داد 
و حزب خود را به جنبش سیاسی تبدیل کرد 

که صدها هزار نفر، حامی جدید آن شدند.

توماس هوفر یک ناظر باسابقه سیاست  های 
اروپا و یک مشاور مستقل امور سیاسی در 
وین گفت: آنچه در اتریش شاهدش هستیم، 
فروپاشی یک سرگذشت جدید برای احزاب 
راست گرا در اروپا است. سباستین کورتس 
الگویی از دید برخی به عنوان پاسخی 
محتمل به پوپولیست های راست افراطی بود.

احزاب سنتی راست میانه در سراسر 
اروپا پیشتر نیز برای احیا و ترمیم خود با 
چالش هایی روبرو بودند و تلاش داشتند در 

این مسیر موفق شوند.
در آلمان، دموکرات های مسیحی زیر نظر 
آنگلا مرکل که از ۷۲ سال اخیر ۵۲ سال 
این کشور را اداره می کردند، در انتخابات ماه 
گذشته شکست خوردند. این بدترین نتیجه 

انتخاباتی بود که تاکنون برای دموکرات های 
مسیحی آلمان رقم خورده است.

در فرانسه جایی که از هشت رئیس 
جمهوری از سال ۱۹۵۸، پنج رئیس جمهوری 
محافظه کار بودند، راست های میانه محافظه 
کار نتوانسته اند از سال ۲۰۰۷ تاکنون در 

هیچ انتخابات ملی پیروز شوند.
در ایتالیا نیز  دموکرات های مسیحی طی 
دو دهه گذشته به طور فزاینده ای تندرو و از 

هم گسسسته شده است.
برخی تحلیلگران بر این باورند که 
رویدادهای اخیر در اتریش نشان می دهد که  
راهبرد سیاسی سباستین کورتس یک راهبرد 
قابل دوام درازمدت برای احیای محافظه کاری 

میانه رو محسوب نمی شود.

دیمیتری پسکوف سخنگوی رئیس جمهوری روسیه 
ادعای یک روزنامه انگلیسی در مورد واکسن روسی 

اسپوتنیک وی را رد کرد.
به گزارش ایرنا ، پسکوف روز دوشنبه در گفت و گو 
با خبرنگاران، به ادعای روزنامه انگلیسی دیلی میل که 
روسیه را متهم به سرقت فرمول ساخت واکسن استرازنکا و 
استفاده از ان برای ساخت اسپوتنیک وی کرده بود، واکنش 

نشان داد.
 روزنامه دیلی میل در گزارشی ادعاهایی را مطرح کرده 
و عملا روسیه را به در اختیار گرفتن پنهانی تکنولوژی و 
ساختار واکسن آکسفورد- استرازنکا و استفاده از آن در 
ساخت واکسن »اسپوتنیک وی« متهم کرده است. این 
رسانه بدون ارائه اسناد و مدارک مستند، این ادعاها را نقل 

از برخی منابع امنیتی انگلیس مطرح کرده است 
پسکوف در مورد ادعای ضدروسی روزنامه دیلی میل 
خاطرنشان کرد که این روزنامه کاملا غیرعلمی است و طرف 

روسی چنین نگاهی به محتویات این روزنامه دارد.
الکساندر گینزبورگ رئیس مرکز ویروس شناسی گاملیا 
)مرکز سازنده واکسن اسپوتنیک وی( در ماه آوریل گذشته 
برخی ادعاها مبنی بر سرقت فرمول واکسن و استفاده از 
آن برای ساخت واکسن روسی را ادعای بسیار مضحک در 

مورد اسپوتنیک وی خواند. 
 سخنگوی رئیس جمهوری روسیه در بخش دیگر 

سخنان خود از مردم روسیه خواست تا واکسن کووید-۱۹ 
بزنند.  منابع امنیتی که روزنامه دیلی میل در مورد واکسن 
روسی به آنها استناد کرده است، ادعا کرده اند، مدارکی 
دارند که نشان می دهد یک جاسوس روس در انگلیس 
توانسته به طرح کلی فوق سری این واکسن دست پیدا 
کند اما مشخص نیست که این طرح کلی اسناد پزشکی و 

آزمایشگاهی بوده یا یک شیشه کوچک نمونه دارو است .
روسیه پیشتر در ماه ژانویه سال ۲۰۲۱ مدارک لازم 
برای تایید اسپوتنیک وی را به اتحادیه اروپا را تحویل داد 
و نهاد تنظیم کننده امور دارویی اروپا در ماه مارس اعلام 
کرد که مراحل برای تایید و ثبت این واکسن را آغاز کرده 
است.  اما به نظر می رسد اتحادیه اروپا برای پذیرش این 

واکسن مقاومت می کند.
سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه اواخر شهریور 
اعلام کرده بود که روسیه برای تایید متقابل واکسن های 

کرونا با اتحادیه اروپا آمادگی دارد.
لاوروف گفته بود: چنین تلاشی از طرف اتحادیه اروپا 
برای مذاکره با روسیه برای تایید متقابل واکسن کرونا 

صورت گرفت اما این تلاش متوقف شده است.
جاسوسان سازمان امنیت داخلی انگلیس پیشتر بدون 
ارائه مدرک معتبری ادعا کرده بودند که هکرهای روسی 
تلاش های مکرری برای انجام حملات سایبری به سیستم 

های دانشگاه آکسفورد داشته اند.

نظرسنجی جدید نشان داد اکثر آمریکایی ها نگران 
حملات سایبری به برخی گروه های حساس و به ویژه 

بخش های مالی و امنیت ملی هستند.
تارنمای هیل نوشت که نظرسنجی خبرگزاری 
آسوشیتدپرس و مرکز امور عمومی نورک دانشگاه پیرسون 
شیکاگو نشان داد که سه چهارم شرکت کنندگان در این 
نظرسنجی به ویژه نگران حملات سایبری از سوی دولت 
روسیه و چین و نیمی از آنها نگران حملات سایبری گروه 

های جرائم سایبری هستند.
این نتایج همچنین نشان داد که نگرانی های زیادی 
درباره حمله به نهادهای مالی وجود دارد و بیش از ۹۰ 
درصد از شرکت کنندگان تا حدی یا بسیار نگران تهدید 
علیه اطلاعات آنها در نتیجه چنین حملاتی هستند. بیش 
از ۹۰ درصد از پاسخ دهندگان نگران حملات علیه امنیت 
ملی و سامانه های دفاعی، گروه های مراقبت های بهداشتی 

و بخش نیرو هستند.
مدیر اجرایی روابط خارجی موسسه پیرسون در این 
زمینه گفت: مردم به وضوح نگران حملات سایبری هستند 
و بسیاری از آمریکایی ها چنین حملاتی را نتیجه احتمالی 
درگیری های بین المللی قلمداد می کنند. این نتایج نشان 
داد آمریکایی ها بیشتر نگران حملات سایبری چین و 
روسیه هستند و این نگرانی آنها از این دو کشور بیشتر از 

دیگر کشورها، گروهها و افراد دیگر است.

این نگرانی بر اساس سن و سال پاسخ دهندگان بسیار 
مختلف بود. بیش از ۷۵ درصد از پاسخ دهندگان بالای ۶۰ 
سال نگران حملات سایبری بودند و این در حالی است که 
کمتر از نیمی از پاسخ دهندگان بین رده های سنی ۱۸ تا 

۲۹ سال همین نگرانی را داشتند.
برخی دیگر از شرکت کنندگان بزرگسال در مقایسه با 
جوان ترها نگرانی بیشتری درباره حملات سایبری روسیه 
و چین داشتند. این نظرسنجی در مدت یک هفته در ماه 
سپتامبر انجام شده است و بیش از ۱۰۰۰ نفر از بزرگسالان 
آمریکایی در مصاحبه تلفنی یا از طریق آنلاین به سوالات 
پاسخ دادند. این نظرسنجی تنها چند روز بعد از نظرسنجی 
آسوشیتدپرس و موسسه نورک انجام شده که نشان داد 
آمریکایی بسیار نگران گسترش اطلاعات نادرست و اخبار 

جعلی هستند.
نتایج این نظرسنجی همچنین بعد از سالی دشوار در 
امنیت سایبری در آمریکا منتشر شده است به طوری که 
چندین حمله سایبری بخش های دولتی را هدف قرار داده 

است.
در دسامبر گذشته فاش شد دولت روسیه با هکرهای 
گروه سولار ویند در ارتباط است. این گروه هکری در 
حملات بیشمار به سازمان های فدرال و ۱۰۰ گروه بخش 
خصوصی به عنوان بخشی از عملیات جاسوسی خود نقش 

داشت.

ترس آمریکا از تشدید حملات سایبریبگومگوی روزنامه سان با مسکو درباره واکسن اسپوتنیک

تارنمای هیل گزارش داد به جز برخی 
استثناها، اکثر جمهوری خواهان سنای آمریکا 
ترامپ رئیس جمهوری  امیدوارند دونالد 
پیشین آمریکا قصد خود برای رقابت در 

انتخابات ریاست جمهوری را ابراز نکند.
سناتورهای جمهوری خواه قطعا تمایلی به 
اعلام تمایل ترامپ برای رقابت در انتخابات تا 
قبل از انتخابات میان دوره ای ۲۰۲۲ ندارند 
و نگران آن هستند که این تصمیم امید آنها 
را برای پیروزی دوباره در سنا بر باد دهد.   

با توجه به سابقه ترامپ نزد رای دهندگان 
مستقل و رای دهندگانی که ممکن است در 
انتخابات نظر خود را تغییر دهند، این گروه 
از جمهوریخواهان به طور معمول تمایلی 
به مشاهده ترامپ در فهرست نامزدهای 

انتخابات سال ۲۰۲۴ ندارند.

هیل نوشت: یک موضوع کاملا روشن 
بیشتر سناتورهای جمهوری خواه  که  است 
فکر می کنند که اعلام آمادگی ترامپ برای 
رقابت در انتخابات تا قبل از انتخابات میان 
دوره ای به آنها آسیب وارد خواهد کرد. 
جمهورخواهان به ویژه با توجه به کاهش 
بایدن رئیس جمهوری کنونی  محبوبیت جو 
آمریکا احساس می کنند که شانس آنها در 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور با تاکید 
بر برنامه ها و سابقه عملکرد بایدن افزایش 

یافته است.
یکی از سناتورهای جمهوری خواه که 
رقابت در انتخابات میان دوره ای بر سر  
کرسی او نیز هست گفت ظهور دوباره 
ترامپ به عنوان نامزد انتخابات هدیه ای به 

دموکرات هایی خواهد بود.

وی گفت جمهوری خواهان سنا گاه و بی 
گاه در بین خود درباره ترامپ بحث و گفت و 
گو می کنند و هیچ یک از آنها دیدگاه خاصی 
نسبت به قصد واقعی او برای شرکت یا عدم 

شرکت درانتخابات ندارند.
پیش  سناتورهای جمهوری خواه  از  برخی 
بینی می کنند که ترامپ در رقابت های 
انتخاباتی شرکت خواهد کرد زیرا نیاز به 
جلب توجهات دارد. برخی دیگر از سناتورها 
در مقابل معتقدند که ترامپ نمی خواهد 
در مقابل ترامپ شکست بخورد و به اندازه 
کافی آمادگی کمپین های انتخاباتی جدیدی 
را ندارد. بسیاری از جمهوری خواهان قویا 
ترامپ را مسئول از دست دادن اکثریت خود 

می دانند.
ترامپ در بین جمهوری خواهان سنا 

طرفدارانی نیز همچون بیل هاگرتی و 
تامی توبرویل دارد اما به نظر می رسد که آنها 
در بین سناتورهای جمهوری خواه در اقلیت 
هستند. یک سناتور ارشد جمهوری خواه 
گفت بسیاری از سناتورهای جمهوری خواه 
ترامپ را مسئول احتمالی سرنوشت انتخابات 

در سالهای ۲۰۲۲ و ۲۰۲۴ می دانند. وی 
گفت همه ترجیح می دهند ترامپ تا بعد از 
انتخابات میان دوره ای صبر کند. ما به خاطر 

او در رقابت های جورجیا شکست خوردیم.
وی درباره بازگشت ترامپ به عرصه 

سیاسی هشدار داد.

بی میلی جمهوری خواهان به کاندیداتوری ترامپ 

مشخص شدن نتایج انتخابات ۱۰ استان عراق
کمیسیون عالی انتخابات عراق نتایج اولیه انتخابات قانونگذاری در ۱۰ 

استان را اعلام کرد و گفت نتایج کلی انتخابات اعلام می شود.
به گزارش ایسنا، به نقل از شفق نیوز، جلیل عدنان، رئیس کمیسیون عالی 
مستقل انتخابات عراق در کنفرانس خبری گفت، کمیسیون انتخابات آماده 

اعلام نتایج انتخابات است و از نیروهای امنیتی کمال تشکر را دارد.
عدنان تاکید کرد: نتایج دو رای گیری سراسری و ویژه در استان های اربیل، 
نجف، دهوک، واسط، میسان، المثنی، القادسیه، دیالی، کربلا و صلاح الدین 

مشخص شده است.
عدنان افزود: امکان ورود به سایت الکترونیکی کمیسیون انتخابات برای 

اطلاع از نتایج اولیه استان های مذکور وجود دارد.
او اشاره کرد، کمیسیون انتخابات در حال تلاش برای اعلام سریع نتایج 

انتخابات به شکل کلی است.
جمانه الغلای سخنگوی کمیسیون نیز گفت، نتایج نهایی انتخابات شامگاه 
دوشنبه اعلام می شود و ۲۴ شبکه در بغداد و دیگر استان های عراق آن را 

مستقیما پخش خواهند کرد. 
بازداشت معاون البغدادی

درهمین حال، نخست وزیر عراق در توییتی نوشت: در زمانی که چشمان 
قهرمانان ما در نیروهای امنیتی برای حفظ امنیت انتخابات باز بود شاخه 
اصلی آن ها در دستگاه اطلاعات یکی از سخت ترین عملیات اطلاعاتی خارج 
از مرزها را انجام داد. این عملیات به بازداشت سامی جاسم، ناظر مالی داعش 

و معاون ابوبکر البغدادی، سرکرده سابق داعش منجر شد.
الکاظمی یکشنبه بعد از انداختن رأی خود در صندوق انتخابات پارلمانی 

گفته بود که دیروز)دوشنبه( یک حادثه بزرگ امنیتی را اعلام خواهد کرد.
همچنین گروه اطلاع رسانی تحولات امنیتی عراق در بیانیه ای درباره 
جزئیات این عملیات اعلام کرد: همزمان با انتخابات به مردم عزیزمان خبر 
بازداشت سامی جاسم محمد جعاطه العجوز الجبوری ملقب به ابوآسیا و 
ابوعبدالقادر الزبیدی را می دهیم. این مجرم در عملیات منحصربفرد نیروهای 
قهرمان ما در دستگاه اطلاعات و در عملیات ویژه خارج از مرزها بازداشت 
شد. وی از مهم ترین افراد تحت تعقیب بین المللی و از نزدیکان کمیته اداره 

داعش و عبدالله قرداش، رهبر کنونی داعش است.
در این بیانیه آمده است: سامی پست های رهبری و امنیتی و مالی در 
داعش داشته است که از جمله آن معاون ابوبکر البغدادی است. همچنین 
رئیس دیوان بیت المال داعش و معاون والی دجله بوده است. داعش در دوره 
اخیر به خاطر بازداشت مهم ترین رهبرانش با حملات دردناکی روبرو شد و 
این حملات باعث تقویت امنیت کشور و ممانعت از ادامه اقدامات جنایتکارانه 
داعش در عراق می شود. با مردم عراق عهد می بندیم که نیروهای امنیتی ما 

همواره برای حفظ ثبات کشور تلاش می کنند.

ویژه

آغاز کنفرانس بین المللی تنوع زیستی سازمان ملل 
قسمت نخست پانزدهمین کنفرانس بین المللی تنوع زیستی سازمان ملل 
متحد )COP۱۵( از امروز دوشنبه در شهر کونمینگ مرکز استان »یون نان« 

واقع در جنوب غرب چین آغاز شد و تا روز جمعه ادامه دارد.
به گزارش شینهوا، در این نشست که به مدت ۵ روز برگزار می شود، مسایل 
مهمی از جمله تغییرات آب و هوایی و حفاظت از محیط زیست مورد بررسی 

قرار می گیرد.
بیش از ۱۸۰۰ نماینده به صورت آنلاین و آفلاین از کشورهای مختلف 
جهان در این رویداد بین المللی که در دو قسمت و در دو فاصله زمانی برگزار 

می شود حضور دارند.
چین یکی از اولین کشورهایی بود که در سال ۱۹۹۳ به عضویت کنوانسیون 
تنوع زیستی درآمد. این کنوانسیون ۱۹۶ عضو دارد. کنفرانس کونمینگ 
بالاترین سازوکار برای بحث و تصمیم گیری در مورد این کنوانسیون است.  

در سال های اخیر، چین پیوسته در حال تقویت و نوآوری در تدابیر حفظ 
تنوع زیستی بوده و پیش از کشورهای دیگر ایجاد نظامی برای تعیین خطوط 
قرمز در جهت حفاظت از محیط زیست در جهان را مطرح و اجرا کرده است.

استان »یون نان« محل برگزاری این کنفرانس دارای بیشترین تنوع 
زیستی در چین است. این استان با ۴.۱ درصد از مساحت کشور دارای انواع 
اکوسیستم های روی زمین )غیر از انواع دریایی و بیابانی( است و یکی از 
مناطق با غنی ترین و متمرکزترین تنوع زیستی در جهان به شمار می آید. 
بدین ترتیب، یون نان از لحاظ حفاظت از تنوع زیستی در چین و حتی جهان 

موقعیت بسیار مهمی دارد.

بازداشت زوج فروشنده اسناد زیردریایی هسته ای 
آمریکا

روزنامه نیویورک تایمز از دستگیری یک زوج متهم به فروش اسناد محرمانه 
فناوری زیردریایی های هسته ای ایالات متحده به یک کشور خارجی توسط 

پلیس فدرال آمریکا خبر داد.
گزارش ها حاکی از دستگیری یک زوج به نام »جاناتان توب« و همسرش به 
اتهام تلاش برای فروش اسناد مربوط به فناوری زیردریایی های هسته ای به یک 

دولت خارجی است.
بر اساس اسناد دادگاه که دیروز یکشنبه فاش شد، یک مهندس هسته ای 
نیروی دریایی ایالات متحده و همسرش متهم شدند که قصد داشتند برخی از 
محرمانه ترین اسرار آمریکا در زمینه فناوری زیردریایی را به یک کشور خارجی 

بفروشند.
توب متهم به تلاش برای فروش فناوری سیستم پیشران هسته ای زیردریایی 
های تهاجمی کلاس ویرجینیا شده است؛ فناوری که در قلب توافق اخیر میان 

ایالات متحده و بریتانیا با استرالیا تحت عنوان پیمان آکوس قرار دارد.
در حالی که بر اساس جزئیات موجود در اسناد دادگاه، کشورهای رقیب آمریکا 
مانند روسیه و چین مدت هاست به دنبال جزییات فناوری زیردریایی های هسته 
ای ایالات متحده هستند، برخی کارشناسان تصور می کنند که این اقدام »توب« 
می تواند برای یک کشور دوست و نه یک دشمن انجام گرفته باشد. زیرا تاکنون 
هیچ ادعایی از سوی پلیس فدرال آمریکا )F.B.I( یا وزارت دادگستری که کشور 

خارجی اطلاعات طبقه بندی شده را دریافت کرده، گزارش نشده است.
براساس گزارش پلیس فدرال آمریکا، توب و همسرش از روشهای رمزگذاری تا 
حدودی پیچیده استفاده می کردند، اما در نهایت هنگام برقراری ارتباط با افرادی 
که فکر می کردند نمایندگان یک قدرت خارجی هستند و درواقع یک مامور پلیس 

فدرال بوده دستگیر شده اند.
نیروی پیشرانه هسته ای یکی از سری ترین اطلاعاتی است که نیروی دریایی 
ایالات متحده در اختیار دارد و دلیل محرمانه بودن آن تا حدی به دلیل استفاده 
از اورانیوم با غنای بسیار بالا برای سوخت راکتورها است که می تواند برای ساخت 
بمب هسته ای هم استفاده شود. ساخت راکتورهای فشرده و ایمن دریایی یک 
کار مهندسی بسیار پیچیده و دشوار است و تا زمان توافق با استرالیا پس از پیمان 
آکوس، ایالات متحده از سال ۱۹۵۸ این فناوری را تنها با انگلیس به اشتراک 
گذاشته بود. طبق اسناد دادگاه، تحقیقات در مورد توب و همسرش در ماه دسامبر 
)آذر ۹۹( آغاز شد، زمانی که پلیس فدرال آمریکا بسته ای را دریافت کرد که با 
دستورالعمل های عملیاتی، جزئیات فنی و پیشنهاد ایجاد رابطه پنهان به کشور 

دیگری ارسال شده بود.
در یادداشت بسته آمده است: لطفاً این نامه را به سازمان اطلاعات نظامی خود 
ارسال کنید. من معتقدم که این اطلاعات برای کشور شما از ارزش بالایی برخوردار 

خواهد بود. این یک فریب نیست.
پس از بررسی دستورالعمل های موجود در بسته، پلیس فدرال آمریکا دریافت 
که در آن فرستنده اسرار نیروی دریایی را در مقابل ۱۰۰ هزار دلار رمزارز ارائه 

داده است.
پس از دریافت این نامه، طی یک سری مبادلات، پلیس فدرال آمریکا فرستنده 
را متقاعد کرد که اطلاعات را در ازای پرداخت رمز ارز در یک محل مخفیانه که از 
پیش با اف.بی.آی هماهنگ کرده بودند بدهد. پلیس فدرال این زن و شوهر را در 

ویرجینای غربی در محل مذکور شناسایی کرد.  
بر اساس اسناد دادگاه، این دو نفر اسرار زیردریایی های هسته ای آمریکا را 
یکبار در یک کارت حافظه که داخل ساندویچ کره بادام زمینی جاسازی شده بود، 
ارائه کرده و باردیگر بخش دیگری از اسرار را درون یک بسته آدامس جاساز کردند. 
این دو نفر برای بار سوم و با هدف فروش بخش دیگری از اسرار عازم ویرجینیا 

شده بودند که دستگیر شدند.  
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